
Obec Hrachoviště 
Hrachoviště 38, 379 01, IČ 005 12 796, hrachoviste@tiscali.cz, ID DS u2ib7bw 

 

Provozní řád a pravidla lovu 

Na rybníku NÁVESNÝ 

Článek I. 
 

1. Tento provozní řád tvoří všeobecné obchodní podmínky k zajištění odlovu ryb na rybníku. 

2. Každý (lovící, návštěvník) je povinen se řídit tímto „Provozním řádem a pravidly lovu", 

dodržovat ho včetně dalších právních norem. 

3. Provozovatel si vyhrazuje právo na změnu provozního řádu, přijetí dalších opatření. Za 

závazné se též považují pokyny provozovatele. 

4. Lovící odlovují ryby na vlastní nebezpečí. Případná vzniklá majetková škoda nebo újma na 

zdraví nebude lovícím hrazena a provozovatel za ni nenese žádnou odpovědnost. Obdobné 

platí i u návštěvníků, kteří se koupají a pohybují v areálu na vlastní nebezpečí. 

5. Každý je povinen při své činnosti zejména respektovat obecný zájem na zachování 

rekreačního rázu rybníka. 

6. Státní rybářský lístek není podmínkou k povolení odlovu. 

 

 
Článek II. 
 

1. Lovící je povinen zachovávat pořádek a přistupovat šetrně a ohleduplně k vodnímu dílu, 

chránit krajinu a přírodu, chovat se způsobem, který neobtěžuje jakýmkoliv způsobem ostatní 

rybáře nebo veřejnost nebo na toto jednání upozornit zastupitele obce. 

2. Lov je povolen pouze z břehů rybníka. 

3. Lovící je povinen po skončení lovu uklidit po sobě místo a okolí. 

4. Lovící je povinen zacházet šetrné s rybami při zdolávání, vylovení, focení a pouštění. Focení 

s rybou je dovoleno výlučně nad podložkou a co nejblíže k zemi, a to v době co možná 

nejkratší. Poté musí být ryba puštěna zpět do vody. Focení úlovku ve stoje je přísně zakázáno. 

5. Loví se metodou chyť a pusť.  

6. Odlov probíhá na 2 pruty, každý o 1 návazci s háčkem bez protihrotu.  

7. Povinnou výbavu tvoří vyprošťovač háčků, podběrák, podložka pod ryby.  

8. Celoroční zákaz lovu dravců (přívlačí, na živou nebo mrtvou rybku). 

9. V případě opuštění lovného místa lovící, nesmí být nahozeny pruty. 

 

 
 

 
 

 

mailto:hrachoviste@tiscali.cz


Obec Hrachoviště 
Hrachoviště 38, 379 01, IČ 005 12 796, hrachoviste@tiscali.cz, ID DS u2ib7bw 

 

 
Článek III. 
Ostatní ustanovení 
 

1. Je přísně zakázáno rozdělávání ohňů (tábořiště), vyjma uzavřených grilů a prostor-zařízeních 

k tomu určených. 

2. Je přísně zakázáno parkování vozidel mimo vyznačená místa. 

3. Pokud je zjištěno porušení provozního řádu nebo pravidel lov, je provozovatel oprávněn 

lovícího bez náhrady vykázat a jeho nárok na odlov zaniká. 

4. V rámci lovného sektoru musí být lovícími umožněn volný průchod kolemjdoucím – na hrázi a 

březích rybníka vede obecní cesta. 

5. V případě přítomnosti psů, je odlovující povinen uklízet výkaly a zajistit, aby neničil okolní 
porosty, hrabání děr apod. 

6. Bez vydaného povolení je rybolov na rybníku zakázán. 
7. Na jednu povolenku jsou povoleny max.2 pruty. 

8. Povolení se vydává v budově Obecního úřadu vždy v Úterý od 18:00 - 19:00 hod. 

9. Povolení je vydáváno za částku 300 Kč na 7 kalendářních dní. 

10. Povolení je nepřenosné na jiné osoby!! 
11. Kontrolu dodržování provozního řádu a pravidel sportovního rybolovu může provádět 

provozovatel. 

Děkujeme, že daná pravidla dodržujete  

 
 

mailto:hrachoviste@tiscali.cz

